
£¤ΟΕΔ¤��Ο Δ�ΑΤΑΓΜΑ Υ£’ Α¤�ΘΜ. 137 

Εφαρμογή της απόφασης 2312 (2016) του Συμ-
βουλίου Ασφαλείας του Οργανισμού Ηνωμένων 
Εθνών (Ο.Η.Ε.).

Ο £¤ΟΕΔ¤ΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝ��ΗΣ ΔΗΜΟ�¤ΑΤ�ΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 25 του Καταστατ»¼ού Χάρτη του Οργαν»-

σμού Ηνωμένων Εθνών (Ο.Η.Ε.) όπως ¼υρώθη¼ε με τον 
α.ν. 585/1945 (Α΄242).

2. Το άρθρο 1 παρ. 1 του α.ν. 92/1967 «Περί εφαρμογής 
αποφάσεων του Συμβουλίου Ασφαλείας των Ηνωμένων 
Εθνών ¼α» περί εγ¼ρίσεως ¼α» εφαρμογής συστάσεων 
του Συμβουλίου Ασφαλείας ¼α» της Γεν»¼ής Συνελεύσε-
ως» (Α΄139).

3. Το άρθρο 90 του Κώδ»¼α Νομοθεσίας γ»α την Κυβέρ-
νηση ¼α» τα Κυβερνητ»¼ά όργανα που ¼υρώθη¼ε με το 
άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 (Α΄98).

4. Την Υ186/10.11.2016 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Ανάθεση αρμοδ»οτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 
Εσωτερ»¼ών Ν»¼όλαο Τόσ¼α» (Β΄3671).

5. Την απόφαση του Υπουργού Εξωτερ»¼ών Φ.3440/ΑΣ 
53624/18.11.2016 «Δημοσίευση υπουργ»¼ής απόφασης 
περί απόφασης 2312 (2016) του Συμβουλίου Ασφαλείας 
Ο.Η.Ε. σχετ»¼ά με τη δ»ατήρηση της δ»εθνούς ε»ρήνης ¼α» 
ασφάλε»ας» (Α΄ 221).

6. Το π.δ. 24/2017 «Εφαρμογή της απόφασης 2240 
(2015) του Συμβουλίου Ασφαλείας του Οργαν»σμού 
Ηνωμένων Εθνών (Ο.Η.Ε.)» (Α΄44).

7. Το γεγονός ότ» από τ»ς δ»ατάξε»ς του παρόντος δ»α-
τάγματος δεν προ¼αλείτα» δαπάνη σε βάρος του ¼ρατ»-
¼ού προϋπολογ»σμού.

8. Την υπ’ αρ»θμ. 134/2017 γνωμοδότηση του Συμβου-
λίου της Επ»¼ρατείας μετά από πρόταση των Υπουργών 
Ο»¼ονομίας ¼α» Ανάπτυξης, Εθν»¼ής Άμυνας, Εξωτερ»¼ών, 
Δ»¼α»οσύνης, Δ»αφάνε»ας ¼α» Ανθρωπίνων Δ»¼α»ωμάτων, 
Ο»¼ονομ»¼ών ¼α» Ναυτ»λίας ¼α» Νησ»ωτ»¼ής Πολ»τ»¼ής 
¼αθώς ¼α» του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερ»¼ών, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Παρατείνετα», από την 6η Ο¼τωβρίου 2016, ημερο-

μηνία ¼ατά την οποία υ»οθετήθη¼ε από το Συμβούλ»ο 

Ασφαλείας του Οργαν»σμού Ηνωμένων Εθνών (Ο.Η.Ε.) 

η απόφαση 2312 (2016) ¼α» γ»α περίοδο δώδε¼α μηνών 

από την ημερομηνία αυτή, η »σχύς των άρθρων 3, 4, 5, 6 

¼α» 7 του π.δ. 24/2017 «Εφαρμογή της απόφασης 2240 

(2015) του Συμβουλίου Ασφαλείας του Οργαν»σμού Ηνω-

μένων Εθνών (Ο.Η.Ε.)» (Α΄44).

Άρθρο 2

Επ»βεβα»ώνετα» η »σχύς του άρθρου 8 του π.δ. 24/2017 

«Εφαρμογή της απόφασης 2240 (2015) του Συμβουλίου 

Ασφαλείας του Οργαν»σμού Ηνωμένων Εθνών (Ο.Η.Ε.)» 

(Α΄44).

Στον Υπουργό Εξωτερ»¼ών αναθέτουμε τη δημοσίευ-

ση του παρόντος Δ»ατάγματος, στον ίδ»ο δε Υπουργό 

¼α» στους Υπουργούς Εσωτερ»¼ών, Ο»¼ονομίας ¼α» Ανά-

πτυξης, Εθν»¼ής Άμυνας, Δ»¼α»οσύνης, Δ»αφάνε»ας ¼α» 

Ανθρωπίνων Δ»¼α»ωμάτων, Ο»¼ονομ»¼ών ¼α» Ναυτ»λίας 

¼α» Νησ»ωτ»¼ής Πολ»τ»¼ής την ε¼τέλεσή του.

Αθήνα, 7 Νοεμβρίου 2017

Ο Πρόεδρος της Δημο¼ρατίας

£¤ΟΚΟ£ΙΟΣ Β. £ΑΥΛΟ£ΟΥΛΟΣ

Ο» Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός 
Εσωτερ»¼ών Ο»¼ονομίας ¼α» Ανάπτυξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΣΚΑΣ ΔΗΜΟΣ £Α£ΑΔΗΜΗΤ¤ΙΟΥ

Εθν»¼ής Άμυνας Εξωτερ»¼ών

£ΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΜΜ�ΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΤ�ΙΑΣ

Δ»¼α»οσύνης, Δ»αφάνε»ας
¼α» Ανθρωπίνων Δ»¼α»ωμάτων Ο»¼ονομ»¼ών

ΣΤΑΥ¤ΟΣ ΚΟΝΤΟΝΗΣ �ΥΚΛ�ΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ

Ναυτ»λίας ¼α» Νησ»ωτ»¼ής Πολ»τ»¼ής

£ΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥ¤ΟΥΜ£ΛΗΣ

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

17 Νοεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  £¤ΩΤΟ Αρ. Φύλλου 173

3457

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.11.20 10:03:11
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£3458 Τεύχος Α’ 173/17.11.2017

*01001731711170002*

Την ευθύνη γ»α την ε¼τύπωση, δ»αχείρ»ση ¼α» ¼υ¼λοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη ¼α» ηλε¼τρον»¼ή έ¼δοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 
το οποίο αποτελεί δημόσ»α υπηρεσία η οποία υπάγετα» στο Υπουργείο Δ»ο»¼ητ»¼ής Ανασυ-
γ¼ρότησης. Το Εθν»¼ό Τυπογραφείο έχε» επίσης την ευθύνη γ»α την ¼άλυψη των ε¼τυπωτ»¼ών 
αναγ¼ών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των Φ�Κ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Γ»α 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφ»οπο»ηθεί ¼α» ¼αταχωρ»σθεί στην π»ο πάνω »στοσελίδα δίνετα» η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλε¼τρον»¼ό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λετα» ηλε¼τρον»¼ά με τη συμπλήρωση ε»δ»¼ής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των Φ�Κ δ»ατίθετα» γ»α μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο ¼όστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομ»¼ή αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ γ»α ετήσ»α συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο ¼όστος γ»α ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είνα» 1€, προσαυξανόμενο ¼ατά 0,20€ γ»α ¼άθε επ»πλέον ο¼τασέλ»δο ή 
μέρος αυτού. Το ¼όστος γ»α έγχρωμο ΦΕΚ είνα» 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
¼ατά 0,30€ γ»α ¼άθε επ»πλέον ο¼τασέλ»δο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα ¼είμενα γ»α δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τ»ς δημόσ»ες υπηρεσίες ¼α» τους φορείς 
του δημόσ»ου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφ»α¼ής υπογραφής ¼α» χρονοσήμανσης.

-  Ο» περ»λήψε»ς Δ»α¼ηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλοντα» στην ηλε¼τρον»¼ή δ»-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλε¼τρον»¼ού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες ο» οποίο» δεν έχουν απο¼τήσε» προηγμένη ηλε¼τρον»¼ή υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομ»¼ά ή να ¼αταθέτουν  με ε¼πρόσωπό τους ¼είμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσ»ευτέας Ύλης.

£ληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον �ωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (�ΑΔ). Τον ΚΑΔ ε¼δίδε» το Εθν»¼ό Tυπογραφείο γ»α όλα τα ¼είμενα που πληρούν τ»ς προ-
ϋποθέσε»ς δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθν»¼ό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνε» να σχεδ»άσε» 
¼α» να ε¼τυπώσε» ¼άρτες, β»βλία, αφίσες, μπλο¼, μηχανογραφ»¼ά έντυπα, φα¼έλους, φα¼έλους 
αλληλογραφίας, ¼.ά. Επίσης σχεδ»άζε» ¼α» ¼ατασ¼ευάζε» σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδ»στρίου 34, τ.¼. 10432, Αθήνα

ΤΗΛ�ΦΩΝΙΚΟ Κ�ΝΤ¤Ο: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ �ΞΥ£Η¤�ΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

£ωλήσεων: (Ισόγε»ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημ»όροφος, τηλ. 210 5279136) 

£ληροφοριών: (Ισόγε»ο, Γρ. 3 ¼α» τηλεφ. ¼έντρο 210 5279000) 

£αραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγε»ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασ¼ευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ»¼ά με την λε»τουργία 
της »στοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ»α¼ά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ»α γεν»¼ό πρωτό¼ολλο 
¼α» αλληλογραφία: grammateia@et.gr


